Директору МБУДО

«ДШИ № 3» города Челябинска

Ю.В. Сорокиной                                                                                                             от______________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребенка____________________________________________​на обучение по дополнительной предпрофессиональной программе в области хореографического искусства:

·  «Хореографическое творчество», 5 лет обучения (для детей возрастом 10-12 лет);

· «Хореографическое творчество», 8 лет обучения (для детей возрастом 6,5-9 лет).
СВЕДЕНИЯ О ПОСТУПАЮЩЕМ

Фамилия (ребенка) ______________________________________________

Имя, Отчество __________________________________________________

Число, месяц и год рождения ______________________________________

Место рождения _________________________________________________

Адрес регистрации по месту пребывания ____________________________

Адрес фактического проживания___________________________________
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ О ПОСТУПАЮЩЕМ

№ образовательного учреждения (школа, класс, д/с) _________________________________________________________________

Наличие музыкальной, художественной подготовки___________________

(подготовительное отделение, самоподготовка)
СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ

(ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЯХ)
отец: Фамилия __________________________________________________

Имя, Отчество __________________________________________________

Адрес фактического проживания___________________________________
Телефон сотовый ________________________________________________

мать: Фамилия __________________________________________________

Имя, Отчество __________________________________________________

Адрес фактического проживания___________________________________
Телефон сотовый ________________________________________________

На проведение процедуры индивидуального отбора лиц, поступающих в целях обучения по дополнительной предпрофессиональной программе в области искусств, согласен(а).

 С Уставом школы, лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся,  ознакомлен(а).
Подпись родителя (законного представителя)
Со сроками индивидуального отбора лиц, поступающих в целях обучения по дополнительной предпрофессиональной программе в области искусств ознакомлен(а)

Подпись родителя (законного представителя) ______________/______________/

«_____»___________________20    г.

ПРИМЕЧАНИЕ: к заявлению приложить следующие документы:

· копия свидетельства о рождении (паспорт) ребенка;

· копия паспорта родителей (законных представителей);

· медицинский документ (для поступающих на программу хореографического искусства);

· иные документы (на усмотрение родителей);

· согласие на действия в отношении персональных данных (Приложение № 2).

В СЛУЧАЕ ПОСТУПЛЕНИЯ В ШКОЛУ ОБЯЗУЮСЬ:

· знать и выполнять требования Устава Школы и других локальных нормативных актов в части, касающейся прав и обязанностей родителей (законных представителей);

· обеспечить посещение занятий ребенком согласно учебному расписанию;

· приводить ребенка на занятия со сменной обувью;

· обеспечить домашние занятия ребенка;

· извещать школу о причинах отсутствия ребенка на занятиях;

· проявлять уважение к педагогам, администрации, техническому персоналу, другим учащимся  школы;

· возмещать ущерб, причиненный ребенком имуществу школы, в соответствии с законодательством РФ;

· обязуюсь обеспечить безопасную дорогу в школу, на концертную площадку, либо другие мероприятия предусмотренные образовательным процессом.

Подпись родителя (законного представителя)   ____________/__________/
Выписка из протокола приемной комиссии на предпрофессиональные программы в области музыкального искусства

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПРИЕМНОЙ КОМИССИИ

	Музыкальные данные и творческие способности
	Баллы

	Слух (в т.ч. музыкальность,  эмоциональная отзывчивость, артистизм)

	Память

	Ритм

	Исполнение  на музыкальном инструменте

	Общий балл

	Особые замечания

Председатель комиссии ____________________

Члены комиссии____________________________________________________

Решение приемной комиссии: зачислить в _____класс по дополнительной предпрофессиональной программы в области музыкального искусства «________________________________________» с «____» ______________________ 20___ г. (приказ по МБУДО «ДШИ №3» г. Челябинска от «____»______________________ 20___ г. № ______)
Подпись председателя приемной комиссии____________________

Подписи членов приемной комиссии:

Согласие на обработку персональных данных

город Челябинск                                                                 «____»  ________________ 20___ г.
Я____________________________________________________________________________
(ФИО указать полностью)
даю Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детская школа искусств № 3» города Челябинска (далее – Образовательная организация, Оператор) согласие на обработку и хранение моих персональных данных и персональных данных моего ребёнка _____________________________________________________________________________                          (ФИО ребёнка (указать полностью), дата рождения, школа (д/с))
законным представителем (родителем, опекуном) которого я являюсь, в следующем перечне:
· фамилия, имя, отчество;
· дата рождения;
· почтовый адрес (место регистрации, место фактического проживания);
· контактные телефоны;
· паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, орган, выдавший документ);
· данные Свидетельства о рождении (серия, номер, дата выдачи, орган, выдавший документ);
· место основной учёбы ребёнка в общеобразовательном учреждении (№ школы, класс);
· другие документы.
            Цель обработки и хранения персональных данных: индивидуальный отбор поступающих на обучение по образовательным программам дополнительного образования художественной направленности, приём поступающих в число обучающихся по результатам творческого конкурса, формирование и хранение Образовательной организацией личного дела обучающегося; а также для исполнения Образовательной организацией договоров, по которым  я и (или) мой ребёнок являемся стороной.
            Срок действия настоящего согласия: период приёма документов и срока их хранения приёмной комиссией, а также период обучения моего ребёнка в Образовательной организации (включая период ведения и хранения Образовательной организацией личного дела обучающегося) в случае его зачисления в число обучающихся Образовательной организации, расположенной по адресу: 45, г. Челябинск, ул. Горького, 10 «А».
            Оператор в соответствии с настоящим согласием вправе обрабатывать, раскрывать указанных случаях перед третьими лицами вышеперечисленные персональные данные без использования средств автоматизации.
На размещение аудио-видео записей и фото материалов обучающегося, касающихся непосредственно образовательной деятельности школы, для размещения на сайте школы и в средствах массовой информации, а также в информационно-коммуникационной сети интернет согласен(а).

          Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2007 № 152-ФЗ «О персональных данных», осуществляется на основании моего письменного заявления.
Гражданин (физическое лицо):
ФИО______________________________________________________________
Адрес: ____________________________________________________________
Контактные телефоны: ________________________________________________
Паспорт: серия _______ № __________ дата выдачи ________________________
Выдан ______________________________________________________________
Подпись: ________________ / __________________________________________/